CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

nm

ESTADO DO PARANÁ »
"""

APROVADO
Exmo. Sr. PreSidente dª CâmªrªMuniCípal de Campo Largo. i

». 02 « ,uiSala das Sessoes & [Vºl (

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE INFORMACOES ao Poder Executivo,
sobre A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ROÇADA NO MUNICÍPIO DE CAMPO
LARGO.

É comum caminhar pelo município e ver vários pontos com o
mato alto, seja região central ou nos bairros, principalmente, próximo a escolas,
praças e unidades de saúde.

Nesta situação, os munícipes têm questionado sobre a
prestação do serviço de roçada na cidade, já que há uma empresa contratada
responsável por essa questão. Segundo a população, mesmo com uma empresa
que recebe pelo serviço, ainda há vários pontos não atendidos.

Assim, solicita-se que o Poder Executivo informe (i) qual o valor
pago mensalmente a empresa pela prestação de serviços de roçada; (ii) quantas
equipes de roçada há no município, distinguindo por localidade; (iii) qual a
periodicidade, em média, das roçadas por bairro; (iv) quanto foi pago pelo
município para empresa terceirizada, no periodo de 01 de janeiro até 19 de
fevereiro, com roçadas.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 19 de fevereiro de 2024
( "

»
'“

léa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇAODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ 452 6/(20 2 &
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br JÍ/D
Home page: www.campolargo.pr.leg.br ª?”